CBH-PP Comitê da Bacia Hidrográfica do Pontal do Paranapanema

A2CTPA97

Rua Desbravador Ceará, 438 - Vila Estádio - Fone/Fax (018) 221-4350
CEP.: 19.015-190 - Presidente Prudente - SP

ATA DA 2ª REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO - CT-PA

Aos nove dias do mês de junho de hum mil novecentos e noventa e sete, às nove horas,
no DAEE - Departamento de Águas e Energia Elétrica, em Presidente Prudente, realizou-
se a segunda reunião da Câmara Técnica de Planejamento e Avaliação - CT-PA,
registrando a participação entre outros de várias entidades conforme registro próprio. O
Eng.º Emerson Sampieri Burneiko deu início a reunião, agradecendo a presença de todos
e justificou, à pedido do Secretário Executivo - Eng.º Hélio Nastari Júnior, os motivos de
não terem sido expedidos os ofícios para os Prefeitos. Em seguida, foi dada a palavra ao
Eng.º Renato da EDR - Secretaria da Agricultura, para o mesmo falar sobre micro-bacias.
O mesmo fez um resumo das atividades que vem sendo desenvolvidas, da importância
das práticas de conservação do solo e sua importância para a preservação dos Recursos
Hídricos. Por unanimidade, ficou decidido, que o Coordenador iria manter contato com o
Presidente do CBH-PP, visando iniciar gestões junto aos Prefeitos da nossa Bacia
Hidrográfica, visando tentar aplicar a verba disponível, nos projetos de micro-bacias.
Tendo sido colocado de maneira sucinta o que foi discutido e não havendo mais nada a
acrescentar, encerro esta ata, Eng.º Emerson Sampieri Burneiko, aos nove dias do mês
de junho de hum mil novecentos e noventa e sete.